Sic igitur aer inter utramque aquam positus ac per hoc maiori calore agitatus terciam conuersione integrum fecit et in ipsa conuersione terram insulis quibusdam circumquaque distinxit.

(10) In eadem etiam conuersione contingebat ut ex superioris aeris calore inmixto humori terre ex aquis nuper discooperte – ut ex his inquam duobus ipsa terra conciperet uim producendi herbas atque arbores. Que uis ex calore celi naturaliter procedit in terram ex aquis nuper discoopertam. Et huius quidem tercie conuersonis spaciūm tercia „dies“ appellatum est.

Postquam uero, posito firmamento inter aquam et aquam et ex aquis circumpositis tanto calore in ipso firmamento innato, ut per calorem firmamentum aquam labilem in se contraheret ac sic arida appareret – postquam inquam hoc fuit contingebat naturaliter ut ex multitudine illa aquarum ad firmamentum per tercie diei calorem contracta stellarum corpora in firmamento crearentur.

(11) Quod uero stellaria corpora ex aquis materialiter facta sint certo argumento probari potest. Nam duo superiora elementa – ignem et aera – ex sua natura ita absque omni spissitudine esse manifestum est ut nichil horum ex se et ex sua natura nisi ex accidenti uisui peruum sit.

Nam hoc quod quidam rudes dicunt se uidere celum quando aer purus est, cum aliquid uiride se fingunt conspicere, illud falsissimum est. Nam ubi uisus deficit ibi error sensus dat imaginationem uidendi quod non uidet sicuti aliquis clausis oculis uidetur sibi tenebras uidere. Nam quamuis uisus ex luce oculorum sumit exordium nichil tamen ualet nisi ex obstaculo alicuius spissitudinis repercutiatur.

¹⁴ Tyto příklady uvádí R. Klibansky jako doklad Thierryho argumentace vycházející z „každodenní zkušenosti“ (srov. R. Klibansky, *The School*, str. 8). P. Dronke ovšem připomíná, že mohou mít daleko spíše literární inspiraci v Ciceronově výkladu o vypařování v *De natura deorum*, II,27 – Rackham 148 (srov. P. Dronke, *New Approaches*, str. 133, pozn. 51).

Čím více páry totiž vystoupí z lázně, tím více z ní ubude vody. Podobně je-li na stole kaluž vody a postaví-li se nad tuto souvislou vodní hladinu oheň, začne se hladina blízkostí tepla ihned ztenčovat a objeví se v ní suché skvrny, neboť se voda shlukla a shromázdila na některých místech.¹⁴

Podobně tedy vzduch, který se ocitl mezi obojí vodou a tak byl zvýšeným teplem uveden do pohybu, provedl třetí úplný oběh, při němž rozdělil zemi do jakýchsi ostrovů.

(10) V tomto oběhu se rovněž přihodilo, že vlivem tepla výše položeného vzduchu, které proniklo vlhkost země, nyní zbavenou vodní pokrývky, země získala – díky témtu dvěma okolnostem – sílu vydat byliny a stromy. Tato síla z tepla nebe přirozeně přechází do země, nyní zbavené vodní pokrývky. A interval tohoto třetího oběhu se nazývá třetí „den“ (*Gn 1,13*).